
Zápis č. 5/2023 

z jednání Komise pro školství a mládež Rady MČ Praha 4 

 

Datum konání: 16. 10. 2023 od 16,30 

Místo konání:  Úřad MČ P4, Antala Staška 2059/80b. jedn. m. 6. patro, 

 

Účast :  dle prezenční listiny (celkový počet 9 členů) 

Přítomno 9/9 -  p. Opletal, Bursíková, Dinda, Horčička, Kárníková, Kutílek, Míth, 

Nürnbergerová, Urbanová, 

Omluveni 0/9 –    

Stálí hosté:  Irena Michalcová - I. místostarostka MČP4 

  Petr Hamáček – ředitel ZŠ Jílovská 

 

  Iva Kotvová-člen ZMČP4 

 

Program: 

1) Zahájení jednání komise, přivítání, schválení programu a zápisu 

z předchozího jednání komise 

2) Přehled počtu dětí a žáků v MŠ a ZŠ pro školní rok 2023/2024 

3) Informace k projektu MAP III-Místní akční plán rozvoje školství na území 

Prahy 4  

4) Informace k zápisu do MŠ pro školní rok 2024/2025 (elektronická verze) 

5) Informace z odboru školství 

6) Různé 

7) Závěr 

 

1) Zahájení jednání komise, přivítání, schválení programu a zápisu 

z předchozího jednání komise 

 

P. T. Opletal:  

Zahájil jednání komise, přivítal přítomné včetně nové členky komise (L. Bursíková) a 

seznámil s programem jednání, informoval o zápisu z minulého jednání komise. 

 

Hlasování o zápisu z minulého jednání komise: 

PRO x  8   PROTI x 0    ZDRŽEL SE x 1 

Hlasování o navrženém programu jednání: 

PRO x  9   PROTI x 0    ZDRŽEL SE x 0 

 

 



2) Přehled počtu dětí a žáků v MŠ a ZŠ pro školní rok 2023/2024 

 

J. Ságlová: členové komise obdržely následující přehledy: 

- Přehled počtu dětí v MŠ k 6. 3. 2023 

- Přehled počtu dětí v MŠ k 4. 9. 2023 

- přehled počtu žáků v ZŠ k 4. 9. 2023 

 

Počty dětí v MŠ a žáků v ZŠ jsou pouze orientační. Čekáme na čísla, které školy 

uvádějí do zahajovacích výkazů do 15. 10. 2023. Tento údaj se stává závazným pro 

celý školní rok.  

 

K počtu dětí v MŠ: 

 

Přijato: 

- 3395 dětí (k 6. 2. 2023 bylo přijato 3 476 dětí), zatím se jeví počet přijatých 

dětí nižší, než v předchozím školním roce; 

- 207 dětí z UA  6,1% 

- 372 dětí - ostatní cizinci 11,0% 

- 579 dětí cizinců-dětí s odlišným mateřským jazykem 17,1% 

- 58 dětí s podpůrným opatřením 1,7% 

- byly přijaty všechny děti, které dovršily 3 roky věku k 31. 8. 2023 (v některých 

MŠ i děti mladší) 

- k 30. 9. 2023 hlásily ředitelky MŠ cca 200 volných míst, děti budou přijímány 

v průběhu roku 

 

K počtu žáků v ZŠ: 

 

- 10 922 žáků přihlášených k plnění povinné školní docházky k 30. 6. 2023 

- 10 604 žáků k 4. 9. 2023 – zatím se jeví počet žáků nižší než v předchozím 

školním roce 

- 920 žáků z UA 

- 1 082 ostatních žáků/cizinců 

- 2 002 žáků s odlišným mateřským jazykem (18, 9%), nejvíce ZŠ Plamínkové 

38% žáků s OMJ 

- do ZŠ budou žáci přijaty v průběhu roku, děti, s trvalým pobytem ve spádové 

oblasti školy jsou přijaty do spádové školy, v případě nedostatečných kapacit 

(v konkrétním ročníku) se obrátí na zřizovatele; 

 

 



3) Informace k projektu MAP III-Místní akční plán rozvoje školství na území 

Prahy 4  

J. Ságlová: 

MČ Praha 4 je zapojena do projektu MŠMT ČR a spolufinancováno EU 

MAP III – Místní akční plán rozvoje školství na území správního obvodu Praha 4, 

projekt je v závěrečné fázi, jedná se o projekt přípravný pro následující MAP IV, do 

kterého se MČ zapojí, ukončení projektu je plánováno na 11/2023.  

V rámci projektu MAP III došlo k aktualizaci a tvorbě povinných dokumentů 

(Strategický rámec, Dohoda o prioritách aj.), byla zpracována Demografická studie 

pro účely školství. Informace o průběhu projektu lze nalézt na www.praha4.cz, 

odrážka ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ, MAP III. Dále jsou informace předávány 

prostřednictvím fb stránky MAP PRAHA 4, lze využít e-mail map@praha4.cz.. 

Členové komise obdrželi shrnutí nejdůležitějších závěrů z demografické studie.  

V rámci projektu byly zřízeny 4 pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti, 

pro rozvoj matematické gramotnosti, pro rovné příležitosti a pro financování. Vznikly 

učící se skupiny (setkávání pedagogů se stejným zaměřením-Mgr. Hamáček-

informace ohledně činnosti skupiny pedagogů pro výuku IT).  

 

4) Informace k zápisu do MŠ pro školní rok 2024/2025 (elektronická verze) 

I.Michalcová, J. Ságlová: 

- pro zápis do MŠ pro školní rok 2024/25 připravujeme elektronickou verzi, probíhají 

jednání s firmou RED WEB (dodavatelská firma v rámci elektronizace zápisu do škol 

v rámci HMP) a zástupci MHMP o připojení MČ Praha 4 do pilotního systému 

elektronického zápisu. Předpokládané spuštění 5/2024. 

 

5) Informace z odboru školství 

I.Michalcová, J. Ságlová:  

- probíhá konkurzní řízení na obsazení pozice ředitele ZŠ Poláčkova (KŘ bylo 

vyhlášeno v souladu se Školským zákonem – končící šestileté funkční období ředitele 

školy, možnost zřizovatele potvrdit stávajícího ředitele ve funkci nebo vyhlásit KŘ); 

- v období 6-9/2024 končí šestileté funkční období 20 ředitelům MŠ a ZŠ; 

 

6) Různé 

V. Horčička: 

- na program příštího jednání komise zahrnout informaci o počtu dětí z UA, 

které nejsou zapsány v MŠ /ZŠ (seznamy UA dětí z MŠMT ČR/MV ČR); 

V. Nürnbergerová: 

- přestavení ostatních agend odboru školství; 

 

http://www.praha4.cz/
mailto:map@praha4.cz


7) Závěr  

 

Předseda komise poděkoval za účast.  

 

 

 

Příští jednání školské komise se 

v případě projednání návrhu rozpočtu v oblasti školství na rok 2024 

uskuteční 20. 11. od 16,30 v jednací místnosti, 6. patro, Úřad MČ Praha 4, 

Antala Staška 2059/80b. 

 

 

v případě, že nebude požadováno projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 

komisí, bude termín příštího jednání 15. 1. 2024.  

 

 

 

 

 

      ………………………………………………... 

            Petr Tomáš Opletal, v.r. 

                předseda komise 

 

Zapsala: Jana Ságlová 

 

 

 
 


